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ADDENDUM NO. 5

Subject: Request for Proposal No. FP802-180242A

Title: Standard S-100, Universal Hydrographic Data Model

Dear Sir/Madam:

Further to the above-mentioned Request for Proposal, this Addendum (#5) is to advise potential bidders of questions
and answers five (5) and six (6) related to this RFP.

With reference to addendum_004, answer 3 : “Pilots use many different Navigation software in Canada, such as
SealQ & 7C’s, and possibly others but we don't know all the software that browsers can use or not for the modules that
will be added to existing systems, and regardless of the software used”. Can you please answer the following two (2)
questions?

Question 5: Would you please confirm that you will accept software module connected to one of the possible software
like SealQ and & 7C’s or ect?

Answer 5: Yes . Any module that can connect to software installed in Canada can of course be considered. We do
not want to influence the choice of software to keep the process fair and transparent. Mandatory Task 4.1.1 states
"Provide a Project Plan for the development of software functions to display and use S-100 data in existing commercial
navigation applications used in Canada". We will do the necessary checks to ensure that the proposed plan respects
that. As the bidder must have a partnership of more than 10 years with at least three suppliers and two users of
electronic navigation applications (mandatory technical criterion M3), the bidder must be able to suggest in his Work
Plan (task 4.1. 1) a company (software and added module) able to meet our needs.

Question 6: If you would like to receive software module connected to more navigation software, please provide a list
of those navigation software that the bidder module needed to connect to?

Answer 6: We do not know all the navigation software used (but we have resources capable of doing the necessary
checks for the RFP evaluation) and we cannot provide a list of software by principle of transparency and equity. In
addition, one of the mandatory criteria of this submission is that the Bidder must have more than 10 years of
networking with software vendors and users of these systems in Canada, so it must be able to find the answer to this
question. Please, refer back to mandatory task 4.1.1 and mandatory technical criterion M3.

All other terms and conditions remain unchanged.
Yours truly,
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